UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO

ZERO

COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL N. 01/2021–DFCH/UNIFAP, DE 07 DE

ABRIL DE 2021

Atualizado em 29 de abril de 2021

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus Marco

Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso de suas atribuições, torna público

o seguinte COMUNICADO sobre o Edital supracitado, cujas afirmações estão elencadas a

seguir:

(1) Em respeito ao Sub-Item 4.1.1 do referido Edital, o Departamento RETIFICARÁ todas as

publicações já feitas (Listagem Provisória, Listagem Definitiva, Resultado Provisório,

Resultado Definitivo e Convocação);

(2) Os prazos para Assinatura do Termo de Compromisso e Início das Atividades das disciplinas

que já tiveram candidatos inscritos serão alterados para 29/04/2021 à 03/05/2021;

(3) As disciplinas que não tiveram candidatos inscritos poderão receber inscrições conforme

quadro e cronograma abaixo:

CURSO ADMINISTRAÇÃO

Disciplina Professor(a)-Orientador(a) Vagas

Logística Empresarial Glauber Ruan Barbosa Pereira 01

Administração Financeira e

Orçamentária

Robson Antônio Tavares Costa 01

CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Disciplina Professor(a)-Orientador(a) Vagas

Política Internacional Ioneida do S. Cavalcanti da Cunha

Salone

01

Organizações Internacionais Ioneida do S. Cavalcanti da Cunha

Salone

01

CURSO GEOGRAFIA (Bacharelado)

Disciplina Professor(a)-Orientador(a) Vagas

Geografia Agrária Ricardo Ângelo Pereira de Lima 01

Sensoriamento Remoto Fabiano Luís Belém 01

CURSO SECRETARIADO EXECUTIVO

Disciplina Professor(a)-Orientador(a) Vagas

Língua Portuguesa III Josiane da Trindade Damasceno 01

N° CRONOGRAMA

 Atividades Período

2 Inscrição somente para as vagas que não
tiverem candidatos inscritos (via e-mail:

dfchumanas@unifap.br)

30/04/2021 (00h05min) a 03/05/2021

(23h55min)

3 Listagem Provisória – Inscrições
Deferidas/Indeferidas

04/05/2021

4 Listagem Definitiva – Inscrições

Deferidas/Indeferidas

05/05/2021

5 Resultado Provisório 06/05/2021

6 Resultado Definitivo 07/05/2021

7 Assinatura do Termo de Compromisso 07/05/2021 a 10/05/2021

8 Início das atividades 10/05/2021

Observação: O cronograma pode ser alterado caso haja situações imprevistas que adiem

e/ou retardem o andamento das atividades que regem o presente processo de seleção.

Os demais itens e subitens do referido Edital permanecem inalterados.

Macapá-AP, 29 de abril de 2021.

Genival Fernandes Rocha
Vice-Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 2188/2019

mailto:dfchumanas@unifap.br